- 1 -

科院学字〔2023〕28号

各单位、各部门：

经研究，现将《赣南师范大学科技学院 2023 年田径运动会

竞赛规程》印发给你们，请认真组织学习，并贯彻执行。

赣南师范大学科技学院

2023年9月28日

- 2 -

一、竞赛时间：2023年10月26日-27日

二、竞赛地点：章贡校区田径场

三、参加单位：各教学系学生和各工会小组教职工

四、竞赛分组

1．学生甲组: 科技学院非体育系学生

2．学生乙组: 科技学院体育系学生

3．教工组: 科技学院教职员工

五、竞赛项目

1．第九套广播体操（以各教学系为单位）

2．学生甲组（男 13 项、女 13 项）

100 米、200 米、400 米、800 米、1500 米、女 3000 米、男

5000 米、4×100 米接力、 4×400 米接力、跳高、跳远、三级

跳远(男)、铅球（男 5kg,女 4kg）、20×100 米迎面接力、立定

跳远（女）

3．学生乙组（男 13 项、女 13 项、团体 1 项）

100 米、200 米、400 米、800 米、1500 米、女 3000 米、男

5000 米、110 米栏(男栏高 1.067 米、栏距 9.14 米)、100 米栏

（女栏高 84 厘米、栏距 8.5 米）、4×100 米接力、4×400 米接

力、跳高、跳远、三级跳远（男、女）、铅球（男 7.26kg,女 4kg）、

10×200 米折返跑（女不少于 2 人）

4．教工组（男 6 项、女 4 项、团体 4 项）

（1）男子组：100 米、400 米、跳高、立定跳远、跳远、铅

- 3 -

球（5kg）

（2）女子组：100 米、立定跳远、铅球（4kg）、踢毽子（1

分钟）

（3）团体:8×100 米迎面接力(团体，不少于 2 名女队员）、

定点投篮（每队 5 人，不少于 1 名女队员）、齐心协力（每队 6

人，不少于 1 名女队员）、两人三足（每队 4 人，不少于 1 名女

队员）

六、参加办法

1．每单位报领队 1 人，教练 2 人。

2．学生甲组：以教学系为单位组成代表队。

学生乙组：以班级为单位组成代表队。

教工组：以各工会小组为单位组成代表队。

3．学生组：每队每项限报 6 人，每人限报 3 项，可兼报集

体项目。

教工组：原则上每队每项至少报 1 人，每人限报 3 项，可兼

报集体项目。

七、竞赛办法

1．比赛采用中国田协审定的最新《田径竞赛规则》及本规

程的有关办法执行。

2．学生组 100 米、200 米、400 米原则上采取预、决两个赛

次，按成绩取前八名进行决赛。800 米以上（含 800 米）的项目、

接力项目、跨栏、趣味比赛等项目只进行预决赛，按成绩决定名

次。

3．教工组比赛项目采用预决赛，按成绩决定名次；

4．运动员比赛时，必须佩带号码布，号码布由各单位自备，

- 4 -

规格：20 厘米×25 厘米，甲组为白底红字，乙组为白底黑字、

各队员号码详见号码段分配。

5．运动员所报名项目必须参赛，无故弃权者则取消其后继

项目参赛资格，并对所在参赛单位作出处理，冒名顶替则道德风

尚奖资格取消。

八、录取名次、计分及奖励办法

1．学生甲、乙组每项取前六名组，每项按 7、5、4、3、2、

1 记分，集体项目两倍计分。

2．教工组每项取前四名，按 7、5、4、3 计分；体育教师取

前二名，按 7、5 计分。

3．某项报名人数不足录取人数时，按参赛人数（队数）录

取。

4．学生单项、集体项目（广播体操除外）前六名均颁发相

应成绩证书。

5．打破章贡校区纪录者每人每项加 7 分，破省大学生运动

会纪录加 14 分，破全国大学生运动会纪录加 21 分。（同时打破

省大学生运动会、全国大学生运动会纪录者只计一个最高分；同

一项目比赛中，连续多次打破同一纪录者，只计一次加分。)

6．学生团体名次及奖励：

（1）学生甲组团体总分取前六名，分别颁发奖牌及奖金。

（2）学生乙组团体总分取前六名，分别颁发奖牌及奖金。

7．教工名次及奖励：

（1）教工团体总分以分工会小组取前四名，分别颁发奖牌

及奖金。

（2）教工（除体育系）个人取前四名，体育系教工个人取

- 5 -

前二名，分别颁发相应奖品。

8．凡取得名次及破纪录者，学院均给予奖励。如遇两队以

上积分相等时，以破纪录多者名次列前，若仍相等，以第一名多

者名次列前，依次类推。教工的奖励由院工会负责。

9．大会评选体育道德风尚奖代表队 8 个（学生甲组 3 个、

学生乙组 3 个、教工组 2 个），分别颁发奖牌及奖金。优秀运动

员甲组每个代表队 5 名，乙组每个代表队 2 名，优秀裁判员 14

名，分别颁发相应证书。

10．运动会开幕式广播体操比赛,各教学系（除体育系）按

照名次分别按 14、10、8、6、4、2 分计入团体总分，同时设一、

二、三等奖和特等奖各 1 名，颁发锦旗。

九、报名

1．各单位根据竞赛的要求，在统一下发的电子报名表中进

行报名（报名表格式不得改动，每位运动员按照单项在前、团体

项目在后的顺序进行填写），电子稿发至 zgydh2013@163.com 电

子邮箱，同时交一份盖有部门公章的纸质报名表。

2．2023 年 10 月 16 日(星期一)前，学生甲组以教学系为单

位、学生乙组以行政班为单位将报名表报送体育系杨新老师处，

联系电话：18279777031；教工组以工会小组为单位将报名表报

送体育系苟晓峰老师处，联系电话：13755818809。

十、各系各单位号码段分配

安排学生号码时，按照男生排前面，女生排后面的原则进行。

1．学生甲组号码区间如下：

（1）文法系代表队 号码区间：1001-----1999

（2）外语系代表队 号码区间：2001-----2999

mailto:电子稿发至科院体育运动委员会kytyydwyh@163.com

- 6 -

（3）数信系代表队 号码区间：3001-----3999

（4）音乐系代表队 号码区间：4001-----4999

（5）美术系代表队 号码区间：5001-----5999

（6）经管系代表队 号码区间：6001-----6999

2．学生乙组号码区间如下：

（1）体育 211、213 班代表队 号码区间：0701-----0750

（2）体育 212 班代表队 号码区间：0751-----0800

（3）体育 221 班代表队 号码区间：0801-----0850

（4）体育 222 班代表队 号码区间：0851-----0900

（5）体育 231 班代表队 号码区间：0901-----0950

（6）体育 232 班代表队 号码区间：0951-----0999

3．教工组号码区间如下:

（1）文法系工会小组代表队 号码区间：001-------030

（2）外语系工会小组代表队 号码区间：031-------060

（3）数信系工会小组代表队 号码区间：061-------090

（4）音乐系工会小组代表队 号码区间：091-------120

（5）美术系工会小组代表队 号码区间：121-------150

（6）体育系工会小组代表队 号码区间：151-------180

（7）机关一工会小组代表队 号码区间：181-------210

（8）机关二工会小组代表队 号码区间：211-------240

（9）经管系、思政部工会小组代表队 号码区间：

241-------270

备注：请各单位印制白底布制标准（20cm*15cm）号码布，

凡学生运动员不佩带布制号码布者，成绩不认可。

十一、其他事宜

- 7 -

1．各单位做好选拔工作，踊跃报名，一经正式报名，均不

得更改或补报项目，每无故弃权 1 个比赛项目，在弃权运动员所

在参赛队团体总分中扣除 5 分，并取消该参赛队体育道德风尚奖

评选资格。

2．各单位必须选拔有一定体育竞赛水平且身体健康的学生

和教职工参加比赛。

3．为了端正赛风，将对运动员进行资格审查，在比赛中或

比赛后发现并查实有弄虚作假冒名顶替者，取消比赛资格和比赛

成绩，并取消该参赛队体育道德风尚奖评选资格。

4．凡对参赛运动员的成绩、资格及裁判判罚有异议提出申

诉者，必须在比赛成绩公告后 30 分钟内及时向组委会提交经领

队签字的《申诉报告书》，规程解释权属主办单位。

5．未尽事宜另行通知。

附件：赣南师范大学科技学院 2023 年田径运动会报名表

- 8 -

赣南师范大学科技学院院长办公室 2023年9月28日印发

	赣南师范大学科技学院2023年田径运动会
	竞  赛  规  程